
Opstiller som Regions formand for 
danske Bioanalytikere i region 
Nordjylland. 
 
 
Mit hjerte, det banker for dig…..dbio. 
Sådan lyder en sang – næsten, og efter 22 år som TR /FTR på 
Aalborg Universitetshospital, så føler jeg, at tiden er inde til at gå 
all in og kun koncentrere mig om bioanalytikerne i Region 
Nordjylland.  
Min tid som TR/FTR og næstformand i Hospitals MED på Aalborg 
Universitetshospital har givet mig stor erfaring, og viden om 
hvordan en stor organisation som et sygehus virker. Ikke mindst i 
forhold til hvilke tråde, man skal trække i, alt efter hvilket formål 
man har. Den erfaring tager jeg med mig. Den er brugbar i mit fremtidige arbejde som regions formand. 
Relationer er vigtige i den sammenhæng, da alle aftaler indgås via forhandling. Et stort netværk kan derfor 
være meget givtigt.  
Men jeg kan ikke gøre det alene. Derfor ser jeg det som en stor nødvendighed, at dbios 
tillidsrepræsentanter og arbejdsmiljørepræsentanter ude på arbejdspladserne bliver så godt uddannede i at 
varetage medlemmernes interesse, som overhovedet muligt. Det vil jeg gøre til en kerneopgave for mig 
som formand at bedrage til. Ikke mindst fordi det gavner hele dbios arbejde og omdømme, når vi er 
professionelle og konstruktive i opgaveløsningen, men også fordi det vil bringe vore repræsentanter endnu 
tættere på driften og eventuelle udfordringer på de enkelte arbejdspladser. Når TR / AMR er klædt på til 
opgaven, så kommer det også medlemmerne til gode, når udfordringer løses i nærmiljøet ud fra den kultur, 
som hver enkelte afdeling har.  
Samspil og samarbejde er nøgleordene for mig i forhold til, hvordan en fagforening løser opgaverne. En 
formand kan og skal ikke klare alle opgaver. Men skal derimod sætte retning og give mulighed for, at 
opgaverne løses bedst muligt. Samarbejde og sparring med TR, AMR og ikke mindst de lokale ledelser er 
derfor vigtige byggesten. Hvis dette samspil får gode betingelser, så vil det gavne bioanalytikerne i Region 
Nordjylland. Både individuelt, men også give bedre arbejdspladser, hvor det er muligt at fastholde og 
rekruttere personale. Vi skal i hele regionen være en stærk og kompetent faggruppe.  
 
Skulle jeg komme i den situation, at jeg ikke opnår valg til formandsposten. Så er jeg klar til at fortsætte mit 
arbejde som regionsbestyrelses medlem, næstformand samt hovedbestyrelsesmedlem. Jeg genopstiller 
derfor til disse poster.  
 
 
 
                                                                            Venlig hilsen 
 
                                                                         Merete Kjeldgaard  
 
 
 


